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Bemærkninger til Lokalplan 161 Jonstrup skole 

 

Pkt. 5.5.1: 

Den befæstede del af Filisofgangen fra skel mod Jonshøj og op til skolegården er den eneste vej, der 
giver tilgængelighed for handicappede til offentlig vej fra bebyggelsen Jonshøj. Højdeforhold mv. må 
ikke ændres på denne sti, så tilgængelighedskravene ikke overholdes. 

På samme måde er det afgørende, at denne tilgængelighedssti holdes fri for byggehegn mv, så den kan 
benyttes af vore handicappede beboere i hele byggeperioden. 

 

Pkt. 6.6, 6.6.1 og 6.6.2: 

Teksten vedr. varmepumpeanlæggenes placering er modstridende, de må ikke placeres fritstående, 
men på de bevaringsværdige bygninger skal de placeres mindst 3 m fra facaderne. 

Bebyggelsen Jonshøj ønsker ikke varmepumper eller ventilationsafkast i terræn, om nødvendigt ikke 
tættere end 10 m fra træerne ved Filosofgangen. 

 

Pkt. 8.2: 

Teksten, ”Beplantningen er beskyttet via en beskyttelseszone på 10+2 meter fra den yderste 
trærækkes stammecentrum, som markeret på Kort 3.”, er ikke tilstrækkelig ift. at der ikke må bygges 
inden for den nævnte zone. Det bør gøres tydeligere. 

 

Pkt. 8.3.1 

Formålet med dette høringssvar fra nabobebyggelsen Jonshøj er at få igangsat arbejdet med etablering 
af randbeplantning så hurtigt som muligt. 

I 2019 blev der tinglyst en ”Udviklings- og plejeplan for Filosofgangen Jonstrup”, men siden er der stort 
set ikke sket noget. Det vil som minimum tage 3 år førend nyplantede buske og småtræer har nået en 
størrelse hvor de gør reel fyldest som visuel afskærmning mod ind- og udsyn. Derfor mener vi, at det vil 
være formålstjenligt, for både nabobebyggelse og skolen, hvis randbeplantning bliver etableret som 
noget af det allerførste. Så vidt vi kan se, vil Plejeplanens område B (Østsiden) og C (Nordsiden) slet 
ikke blive berørt af byggeprocessen, så det er altså ikke til hinder for at gå i gang med det samme. 

 



”I Forslag til Lokalplan 161 stk 8.3.1. står: ”Indenfor Filosofgangen skal beplantning etableres i henhold 
til tinglyst dokument ”Udviklings- og plejeplan for Filosofgangen Jonstrup””. 

I Plejeplanen side 3 - Område B (Østsiden) står: ”Der plantes nye træer j.fr. Tegning 1.01 og 1.03, der 
danner en tæt beplantning mellem de nye boliger (Jonshøj) og parken. En ny trærække af spidsløn skal 
danne den ydre kant af stien og plantes derfor i skel. … For at skærme parken for udsyn mod den nye 
bebyggelse, er buskbeplantning i denne side vigtig.” 

Side 4 – Område C (Nordsiden): ”På ydersiden af stien foreslås plantet en ny trærække og 
buskbeplantning (tegning 1.01 og 1.03) 

Side 6 – Buskbeplantning: ”Buskene skal skærme for de bagvedliggende parkerings- og 
beboelsesområder. Plantningerne skal fremstå tætte, men ikke som klippet hæk. 

”For område B og C gælder planteprincip 1”. D.v.s. Tjørn, benved, bjergfyr, kirsebærkornel, fjeldribs, 
alm. kalkved. 

Vi ønsker den planlagte afskærmning i område B etableret hurtigt. 

Da skolens bygninger og legepladser kommer betydeligt tættere på skel mod bebyggelsen Jonshøj, 
ønsker vi etableret stedsegrøn beplantning i op til 3 m’s højde langs den del af Filosofgangen, der ligger 
ud for byggefelt B og den kommende legeplads. 

Dette for at mindske indkig og støj fra legende børn om vinteren, hvor løvtræer og -buske mister deres 
blade. 

 

Med venlig hilsen 

 

Sigurd Andersen – Formand for Afdelingsbestyrelsen i Jonshøj – Afdeling i Boligselskabet Farumsødal 

Jane Simonsen – Formand for Bestyrelsen i Seniorbofællesskabet Jonshøj 

 

 


